MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
CONSELHO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS/CÂMARA TÉCNICA DO PLANO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS

SGAN Quadra 601, Edifício Sede da Codevasf, 4º andar, sala 430A, Brasília/DF, CEP: 70.830-901
Fone: (61) 3410-2076 / 2078; Fax: (61) 3410-2081

E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício nº 02/2008/CTPNRH/CNRH/MMA

                     Brasília, 22 de abril de 2008.

A Sua Senhoria
MARLEY CAETANO DE MENDONÇA
Presidente da Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Assunto: Encaminhamento Minuta de Resolução

Prezado(a) Senhor(a),

1. No âmbito de suas atribuições, a Câmara Técnica do Plano Nacional de Recursos
Hídricos -  CTPNRH reuniu-se nos dias 7 e 8 de abril  e discutiu a elaboração de minuta de
resolução que altera as competências da CTPNRH prevista na Resolução CNRH Nº 04.

2. Após a apreciação e aprovação da proposta de resolução, a maioria dos membros
da  CTPNRH decidiram por encaminhar a minuta de resolução à Câmara Técnica de Assuntos
Legais  e  Institucionais  para  análise  competente.  Para  tanto,  seguem,  em  anexo,  minuta  de
resolução e respectiva nota técnica que apresenta justificativa da proposição.

3. Ressalta-se que esse foi o entendimento da maioria dos membros da CTPNRH,
que acerca do assunto discutiram à ocasião da 49ª Reunião.

Atenciosamente,

SIDNEI GUSMÃO AGRA
Presidente da CTPNRH

	Ofício nº 02/2008/CTPNRH/CNRH/MMA